
糸井小学校 学校だより 【校是】 

創造 錬磨 調和 

 
とこのお 令和７年度 第７号 

(令和７年７月１８日 発行) 

★ 有意義な夏休みに 

 明日から、子どもたちが心待ちにしている４４日間の夏休みが始まり

ます。夏休みは、子どもたちが長期にわたり学校を中心とした生活から

離れる期間です。 

 また、自然や人とのふれあいを深めて人間性を培ったり、学校生活では得がたい体験を

積んだりする良い機会でもあります。その反面、開放感から生活が不規則になりがちで、

問題行動や事故の発生が心配される時期でもあります。 

 学校ではお子様が充実した日々を送り、無事故で楽しく過ごせるように指導します。 

ご家庭でのご協力をお願いいたします。 
 

  夏休みには・・・ 

  (1) 健康や安全に気を配り、自然に親しみ、心と体をきたえましょう。 

  (2) 調べてみたいこと、やってみたいことを見つけ、自分のカで取り組みましょう。 

  (3) 家の仕事にも進んで取り組みましょう。 

  (4) 地域の行事などに 、積極的に参加しましょう。 
 

★ 夏季休業中の学校について 

 夏季休業中につきまして、以下の通り対応いたします。 

ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願いします。 

【夏季休業中(７月１９日～８月３１日)の取組】 

 ① 勤務時間は、８：００～１６：３０です。（４５分の休憩時間を含みます） 

 ② 学校閉所日は、８月１２日～１６日です 

   ※ 土日祝日を含めると８月９日～１７日は、学校に職員は不在です。 

 ③ 電話対応時間は、平日８：００～１６：３０となっております。 

  時間外については、「さくら連絡網」にてお知らせください。 

 ④ 緊急時の連絡について 

  平 日      学校教育課   ０７９－６７２－４９３０(直) 

  休業日・時間外： 市役所代表番号 ０７９－６７２－３３０１(代) 

   ※ 学校教育課の対応時間外の場合は、市役所代表番号へおかけください。 

   ※ 対応した職員にお名前、連絡先などをお伝えください。 

 また、学校グラウンドの芝生の撤去工事のため、夏季休業中はグラウン

ドの使用を禁止します。また、大型トラックや重機等通行しますので周辺

の道路の安全に十分ご注意ください。 

 今学期も本校の教育活動の推進にあたり、保護者の方々や地域の方々に 

多くのご理解とご協力をいただきました。心からお礼を申し上げます。 


